
Protokół Nr 78/2022 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich  

z dnia 13 marca 2022 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołów z posiedzenia Komisji z dnia 11.08.2021 r., 14.09.2021 r., 12.10.2021 r., 

19.10.2021 r. 18.11.2021 r.  

4. Omówienie sprawozdań z działalności sołectw 

5. Ustalenie harmonogramu objazdu dróg 

6. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz. Powitała członków komisji, 

przybyłych gości, pracowników Urzędu oraz sołtysów.  

 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.  

Do porządku uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała czy członkowie Komisji mają uwagi do 

przesłanych protokołów Komisji z dnia 11.08.2021 r., 14.09.2021 r., 12.10.2021 r., 19.10.2021 r. 18.11.2021 r. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz poddała pod głosowanie przyjęcie protokołów Komisji z 

dnia 11.08.2021 r., 14.09.2021 r., 12.10.2021 r., 19.10.2021 r. 18.11.2021 r. 

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym głosami 4 za powyższe protokoły zostały przyjęte. 

Do pkt 4 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz  

Sołtys Sołectwa Juchnajcie Pani Marianna Andrzejaczek powiedziała, że został usunięty kontener, została 

doprowadzona woda.  

Sołtys Sołectwa Grabowo Pani Danuta Szermińska  powiedziała, że przy wjeździe do Grabowa przy drodze 

wojewódzkiej jest pilna potrezba chodnika ze względu na istniejące tam niebezpieczeństwo. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że w dniu wczorajszym zostało wysłane 

do Zarządu Dróg Wojewódzkich poparcie gminy w danej sprawie.   

Sołtys Sołectwa Juchnajcie Pani Marianna Andrzejaczek powiedziała, że w Juchnajciach jest potrzebny 

chodnik przy drodze powiatowej. Tamtędy chodzą dzieci do szkoły a na drodze wzrósł ruch TIR-ów ze 

względu ma  żwirownię w Rogalach. Zwróciła się o poparcie ze strony gminy w powiecie o wybudowanie 

chodnika o długości 800 m. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że jest to droga powiatowa i chodnik 

powinien wykonać powiat. 

Sołtys Sołectwa Jany Pan Stanisław Wójtowicz powiedział, że podanie jest zasadne ale nie ma środków w 

budżecie powiatu na wykonanie danej inwestycji. Sam jeździ tą drogą, więc orientuje się, jak wygląda sytuacja. 

Sołtys Sołectwa Juchnajcie Pani Marianna Andrzejaczek odpowiedziała, że otrzymała odpowiedź ale zostało 

wysłane kolejne pismo. 

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, że wnioski do „Polskiego Ładu” trzeba podzielić na 

wnioski na teren miejski i wiejski. Złożył wniosek w sprawie mieszkańców Pietraszek w sprawie drogi 

Somaniny. Zarząd Dróg Powiatowych sypie tylko największe dziury w drodze.  

Sołtys Sołectwa Jany Pan Stanisław Wójtowicz odpowiedział, że wnioski zostały złożone na miasto i wsie, 

tj. Grabowo, Kowalki, Rudzie oraz Dzięgiele i Żelazki. Można było złożyć tylko na 2 drogi. 

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis powiedziała, że droga Babki – Żelazki też została ujęta. 

Sołtys Sołectwa Bałupiany Pani Ewa Tylenda zapytała, co z wiatą w Bałupianach. 

… 



Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że trzeba zapewnić doprowadzenie wosy, 

duży nakład majątkowy potrzebny jest na targowisko miejskie. 

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis powiedziała, że dobrze by było, gdyby ryneczek był w centrum miasta 

a w piątek parking płatny. 

Sołtys Sołectwa Juchnajcie Pani Marianna Andrzejaczek powiedziała, że najlepiej jakby ryneczek był w 

miejscu gdzie stoją budki z lodami. Ryneczek w tym miejscu byłby najbardziej atrakcyjny. 

Zastępca Burmistrza Pani Joanna Łabanowska powiedział, że trzeba wziąć pod uwagę koszty, projekt, 

decyzję o umiejscowieniu. Zaprosiła do siebie celem omówienia , przedstawienia propozycji. 

 

Do pkt 5 

Sołtys Sołectwa Jeziorki Wielkie Pan Adam Chalecki zaproponował Komisji objazd drogi do Gieraliszek, 

Jeziorek Małych, Jeziorek Wielkich.  

Członek Komisji Pani Monika Wałejko powiedziała, że trzeba wziąć pod uwagę drogę do Gieraliszek, do 

Główki od drogi wojewódzkiej do Rożyńska oraz w Kalniszkach – kawałek drogi leśnej. 

Sołtys Sołectwa Bałupiany Pani Ewa Tylenda powiedziała, żeby  zobaczyć drogę do Pięknych Łąk. W 

Bałupianach nie są w złym stanie drogi. 

Sołtys Sołectwa Juchnajcie Pani Marianna Andrzejaczek powiedziała, by przywieść kruszywo na drogę do 

O________, W________, R____, Z__________. Zostanie one rozprowadzone we własnym zakresie. 

Sołtys Sołectwa Grabowo Pani Danuta Szermińska zaproponowała Komisji przejazd cichą Doliną, do 

A____________ - obok cmentarza. 

Sołtys Sołectwa Kowalki Pan Artur Wierkiewicz zwrócił się o wysypanie kruszywa w sołectwie, które jest 

potrzebne zwłaszcza w jednym miejscu, w którym robi się bagno. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że było zrobione w najgorszym 

miejscu. 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że po posypaniu nie było przejazdu. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że jeżeli zdąrzy zajechać to sprawdzi. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że najlepiej by było informować sołtysa o 

wykonywanych pracach wtedy by wskazał konkretne miejsce. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że w miarę możliwości starają się 

informować o wykonywanych pracach. W bieżącym roku równiarka będzie puszczana na prośsbę.  

Sołtys Sołectwa Jany Pan Stanisław Wójtowicz poprosił o dowiezienie 3 wywrotek kruszywa. 

Sołtys Sołectwa Górne Pan Kazimierz Kazaniecki powiedział, że.. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że najpilniejszymi drogami są: 

Kolniszki, Regiele, Jabłońskie, Dzięgiele, przepust we Włostach, droga w Skoczach. Niektórzy nie mają 

dojazdu do pół i nieruchomości.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że trzeba będzie zobaczyć most w 

Kośmidrach. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że jest zagłębienie z pół bądź wody nie 

wsiąkały w ziemię i woda została. Straż pożarna odprowadzała wodę.  

Członek Komisji Pani Teresa Dzienis powiedziała, że trzeba zwrócić uwagę na zniszczony po wypadku 

przepust w Kolniszkach, żwirowa droga w Broniszach, kolonie w Galwieciach, wycinka zadrzewień na trasie 

Żelazki – Wrotkowo oraz droga Górne – Babki. W Kolniszkach droga jest dużym problemem, nie ma dojazdu. 

Na zakręcie w Kolniszkach wybija się żwir.  

Sołtys Sołectwa Galwiecie Pan Maciej Kordjak powiedział, że sołectwo ma zabezpieczone środki z 

funduszu sołeckiego i jest w kontakcie z wydziałem WIK.  

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że na uwagę zasługuje również droga Kowalki – 

Pietrasze.  

Członkowie Komisji ustalili termin objazdu na dzień 24.03.2022 r. o godz. 8:00. 

Do pkt 6 

Sołtys Sołectwa Jany Pan Stanisław Wójtowicz zapytał, kto dostarcza kruszywo gminie.  

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że umowa jest do 30.04.2022 r. przetarg 

odbędzie się na przełomie kwietnia/maja. Koszeniem i ścinką poboczy zajmuje się firma TOP – KOP a 

czyszczeniem przepustów oraz poboczami zajmuje się firma Transrom. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedział, że Pan Bartosz Rafałko zwrócił się z prośbą do 

sołtysów o ustalenie terminu szczepień z mieszkańcami w których by mógł przyjechać na szczepienia. 

Zwróciła się o przesłanie danej informacji nieobecnym sołtysom. 



Sołtys Sołectwa Galwiecie Pan Maciej Kordjak powiedział, że w sołectwie jest wywieszona informacja  

o terminie i miejscu szczepień.  

Sołtys Sołectwa Grabowo Pani Danuta Szermińska zapytała, czy są środki na sterylizację zwierząt. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że czekają na decyzję Wojewody 

Warmińsko – Mazurskiego na akceptację uchwały.  

Redaktor Portalu GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski przekazał komunikat o zabezpieczeniu psów przed 

wybieganiem na drogi ze względu na rozpoczynający się sezon rowerowy. 

 

 

 

 Protokołowała        Przewodnicząca Komisji       

  /-/ Katarzyna Krusznis            /-/Janina Pietrewicz 


